
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.926.551/0001-45CNPJ: (48) 3658-2222

88750-000 - Braço do Norte

Telefone:
Av. Felipe Schmidt, 2070 - CentroEndereço:

Nr.:   55/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

96/2023

01/12/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROMOÇÃO, GESTÃO, VIABILIZAÇÃO DE
AUTORIZAÇÕES JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES E PAGAMENTO DAS
MESMAS, ASSESSORIA DE EVENTO, PRODUÇÃO, COORDENAÇÃO,
OPERACIONALIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO CARNAVAL 2024
DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.

96/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, e em face aos principios ordenados através da lei n°
8.666/93 e alterações, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

55/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 10/01/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

TODAH EVENTOS LTDA

R$ 2.000,001,000 2.000,00001 - EQUIPE DE BRIGADISTAS. Descrição: contratação de Equipe
composta por 4 (quatro) agentes de Brigadistas especializada, treinada e
equiparada para suporte nos serviços de primeiros socorros durante o
evento, para um período de 06 horas trabalhadas, estimando o horário a
partir das 19h30min até à 01h30min do dia seguinte. - Marca:

UN

R$ 6.600,001,000 6.600,00002 - EQUIPE DE LIMPEZA. Descrição: Contratação de Equipe de Limpeza
composta por 20 (vinte pessoas) especializada para o ambiente do
evento, bem como dos banheiros, devidamente uniformizada com
material de uso pessoal para um período de 08 horas trabalhadas,
estimando o horário à partir das 20h30min até às 03h00min do dia
seguinte. - Marca:

UN

R$ 44.400,001,000 44.400,00003 - EQUIPE DE SEGURANÇA. Descrição: Contratação de Equipe de
Segurança desarmada composta por 100 (cem) seguranças;
especializada para manutenção da ordem pública e proteção ao
patrimônio, devidamente uniformizada e equiparada, para um período de
08 horas trabalhadas, estimando o horário à partir das 18h30min até às
02h30min do dia seguinte. - Marca:

UN

R$ 3.000,006,000 500,00004 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PNE.
Descrição: locação de banheiro químico individual, portátil para
portadores de necessidades especiais, com montagem, manutenção
diária e desmontagem, construído em polietileno ou material similar, com
teto translúcido, dimensões mínimas de 1,12m de frente x 2,40 de fundo x
2,30 de altura, composto por barra de apoio, caixa de dejeto, porta papel
higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público
em geral - Marca:

UN

10/01/2024Braço do Norte,

ROBERTO KUERTEN MARCELINO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.926.551/0001-45CNPJ: (48) 3658-2222

88750-000 - Braço do Norte

Telefone:
Av. Felipe Schmidt, 2070 - CentroEndereço:

Nr.:   55/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

96/2023

01/12/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 24.000,0060,000 400,00005 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS. Descrição:
locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem,
manutenção diária e desmontagem, construído em polietileno ou material
similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x
1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejeto, porta papel
higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público
em geral. - Marca:

UN

R$ 22.500,00500,000 45,00006 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO. Descrição:
Locação com montagem e desmontagem, de alambrados para isolamento
de área, m modelo inter-traváveis em estrutura de tubos galvanizados e
tela em malha de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, com
acabamento superior sem ponteira. - Marca:

MT

R$ 28.000,001,000 28.000,00007 - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DO PONTO DE PARTIDA ATÉ O
PONTO DE CHEGADA. Descrição Sonorização: Contratação de Sistema
de Sonorização com PA Line Array com 02 Caxias e Subgraves com 02
Caxias devidamente amplificados 08 CJ dresses distribuído no percurso
do trio elétrico. 01 Mesa de Som Digital 32 canais para P.A., equalização
paramétrica, compressor e 01 processador digital acompanhado de
software de gerenciamento do Sistema através de tablet ou computador.
Receptor FM para Transmissão Simultânea. Micro fonação com pelo
menos 01 Microfones Sem Fio UHF e 01 Microfone com Fio. Grid de
Alumínio Q30 para suspensão dos pontos de Som. 01 tenda 5x5 para
acomodar a central de distribuição do som com a equipe Técnica.
(DIÁRIA) - Marca:

UN

R$ 30.000,001,000 30.000,00008 - TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE.  Descrição Trio: Contratação
de Carreta Trio Elétrico com transmissor FM para Transmissão
Simultânea com medidas mínimas de 23 metros de comprimento e 04
metros de largura com Caminhão (cavalinho) apropriado para reboque do
Trio contando com Palco de no mínimo 32 metros quadrados para Banda,
Camarotes para acomodar pelo menos 40 convidados, Camarim com Ar
Condicionado, Espelho, Sofá e Refrigerador para banda e convidados
com pelo menos 2 Banheiros com pia e sanitário. Descrição Sonorização:
PA Frente, 42 graves + 18 médios graves PA Traseiro, 42 graves + 18
médios graves PA Lateral Direito, 32 graves + 24 médios graves PA
Lateral Esquerdo, 32 graves + 24 médios graves, 01 Mesa de Som Digital
48 canais para P.A. e Monitor, equalização paramétrica, compressor, 24
canais de saída com equalizador gráfico de- 31 bandas por canal e 02
processadores digitais com 4 entradas e 8 saídas, acompanhado de
software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador.
08 Monitores de Palco com 01 alto-falante de 15 e 01 driver de titânio
cada; 01 Side para Bateria com 02 alto-falantes de 18 e 02 alto-falantes
de 12 e 02 drivers de titânio e ainda 16 vias de fone. Back Line composto
de pelo menos 01 Amplificador 1000 watts com caixas para contrabaixo;
02 Amplificadores de Guitarra de 300 watts cada; 01 Corpo de Bateria.
Micro fonação completa com pelo menos 04 Microfones Sem Fio UHF; 10
Microfones com Fio para Voz; 10 Microfones com Fio para captação de
instrumentos acústicos; 02 Kits de Microfones de Bateria; 10 Clamps e 20
Pedestais de Microfones. 10 Direct Box Ativos e Passivos. Sistema com
Transmissor FM para Transmissão Simultânea em um raio de pelo menos
5km. Descrição Iluminação: 24 Refletores PAR LED 3 Watts RGBWA; 12
Movings Bean 200 5R; 06 Refletores Minibrutts com 02 lâmpadas DWE
650 watts; 10 Ribaltas de Led 02 watts; 02 Máquinas de Fumaça; 01
Mesa de Luz computadorizada; 02 Amplificadores de Sinal DMX. 02
Grupos Geradores de Energia trifásica dimensionados para a potência
instalada no Trio.
OBS: O presente item foi especificado a partir de um equipamento
disponível no mercado, podendo o licitante apresentar outro com potência
e estrutura superior ao especificada, em nenhuma hipótese a relação de
material poderá ser menor que esse. - Marca:

DIA

10/01/2024Braço do Norte,

ROBERTO KUERTEN MARCELINO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.926.551/0001-45CNPJ: (48) 3658-2222

88750-000 - Braço do Norte

Telefone:
Av. Felipe Schmidt, 2070 - CentroEndereço:

Nr.:   55/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

96/2023

01/12/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$160.500,0Total Fornecedor:

R$ 160.500,00Total geral:

10/01/2024Braço do Norte,

ROBERTO KUERTEN MARCELINO


